
Tageselternvermittlung Beromünster, tageselternvermittlung@beromuenster.ch, 079 936 46 21

Tarifblatt für Eltern
Gültig ab 01.01.2023

Tarifstufen

Stufe Lohn in Franken Stundentarif

1 bis 3 500 Fr. 4.00

2 3 501 bis 4 000 Fr. 4.50

3 4 001 bis 4 500 Fr. 5.00

4 4 501 bis 5 000 Fr. 5.50

5 5 001 bis 5 500 Fr. 6.00

6 5 501 bis 6 000 Fr. 6.50

7 6 001 bis 6 500 Fr. 7.00

8 6 501 bis 7 000 Fr. 7.50

9 7 001 bis 7 500 Fr. 8.00

10 7 501 bis 8 000 Fr. 8.50

11 8 001 bis 8 500 Fr. 9.00

12 8 501 bis 9 000 Fr. 9.50

13 9 001 bis 9 500 Fr. 10.00

14 9 501 bis 10 000 Fr. 10.50

15 ab 10 001 Fr. 11.50

Berechungsgrundlage
Massgebend ist der Monats-Nettolohn (inkl. Kinderzulagen) beider Eltern/des Elternteils gemäss 
Lohnabrechnung zuzüglich Alimenten und Renten.

Geschwister
Werden aus der gleichen Familie mehrere Kinder betreut, erhalten die Eltern für das 2. und jedes 
weitere Kind je 10% Rabatt.

Mahlzeiten
Bis 5 Jahre Ab 6 Jahre

Frühstück Fr.  3.00 Fr.  3.00

Znüni Fr.  2.00 Fr.  2.00

Mittagessen Fr.  6.00 Fr.  7.00

Zobig Fr.  2.00 Fr.  2.00

Nachtessen Fr.  4.00 Fr.  5.00
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Diverses

Einschreibgebühr Tageselternvermittlung Fr. 100.00

Eltern welche ihr Kind/ihre Kinder über die Vermittlungsstelle 
platzieren haben eine einmalige Einschreibegebühr zu bezahlen.

Wartestunden Fr. 1.00

Wartegeld, wenn das Kind in der Schule oder im Kindergarten ist.

Zuschlag Kinder unter 18 Monaten pro Stunde Fr. 1.50

Fahrkosten

Wird das Tageskind von der Tagesmutter/dem Tagesvater ab- Auto  Fr. 0.65/km
geholt oder gebracht, sind die so entstandenen Fahrkosten von ÖV effektive Kosten
den Eltern zu vergüten. 

Übernachtung Fr. 25.00

Nach Absprache mit der Tagesfamilie und der Vermittlerin möglich.

Zusätzliche Spesen

z.B. Bahnfahrten, Schwimmbadeintritte, Ausflüge etc. 
regeln die Tageseltern mit den abgebenden Eltern direkt.

Babynahrung, Windeln, Medikamente etc.
werden von den abgebenden Eltern zur Verfügung gestellt.


